sua libertà sminuita per la potenza e signoria di Ermanno Monaldeschi.

« Queste sonno le cose rascionale per Ugolino, Bussa e Cecco. In nri- Trattative

a ma che Coluccino faccia liberamente le comandamenla del populo d'Or- vitozzo.

<c vieto e renda la Rocchella libera ad esso populo, e prega esso populo

« che il detto Coluccino sia ribandito esso e '1 fratello d'ogne bando che

« avessaro dal Comune e sua famegla, la quale fusse exbandita per l'ope-

« ra de la Rocchetta, tanto pagando esso al Comuno d'Orvieto mille libre

« di corlonesi in quel termine che dichiaralo sirane per Ugolino d'Alviano

'( e niisser Guasta da Radicofani.

« Anque che tucte le persone che sonno ne la Rocchella siano sicuri

(c de l'avere e de le persone.

« Anque che le carte che sonno da lui e Ceccharello, a' figliuoli dì

« Salinguerra de la Rocchetta e di Trivinano si rimettano, e ciascheuno

ce ritorni in possessione del suo, e che se alcuno guasto d'alcuno difitio

« fusse facto, o che si facesse de la Rocchetta et di Trivinano, che si

« degia sodisfare l'uno all'altro, chome dichiarato sirà per duo loro pa-

ce renti o amici comuni, li quali per loro sienno eiecli ». ivi, Rif. oc* an.
' '

lib. Il, e. 16.

« Convocato et congregato Consilio Consulum artium et xi, honorum Deliberazione

1 . ..... ITT • .. I. f'i far la guer-
« virorum popularium civitatis W. in palatio populi ad sonum campane ra contm n-

« et vocem preconium, ut moris est, de mandalo nobilis et polentis mi- ^ "'

« lilis d. Bariholomei de Mazzeltis de Burgo, honorabilis Capitanei C. et

« P. civitatis prefale, idem d. Capilaneus de consensu et exprcssa volun-

cc tate dd. Seplem, celebrato prìus Inter ipsos dd. Sept'^m sollempni

« sruptiiieo de bussolis ad palluctas, et obtento, quod infrascripta propo-

a sita proponalur et proponi debeat ad presens Consilium, proposuit :
—

ce Quod cum audiverilis in presenti Consilio ea que dieta, exposila et

ce narrata sunt in eodem Consilio per nobilcm Yirum Cecchum Monaldi

« de Mazzocchis civem urbevetanum, qui Cecchus querula lamentatione

« exposuit et narravit, qualiter beri die iiu.* mensis presentis Agusti,

ce Sylvester d. Raynerii Gatti de civilate Viterbii cum quanlitate non mo-

« dica equilum et pedilum de civitale Viterbii, de terra Corneti et cum

ce bastardo et familiaribus Prefecli Urbis et cum aliis Guibellinis de con-

ce trada ad castrum Montisjovis de S'azzocchis, in quo tunc idem Cec-

ee chus et plures alii sui consorlcs de domo sua tunc raorabanlur et erant,

ce pensate accessit ipsuraque castrum diclus Silvester et dicli equites et

(c pedites, sui complices et sequaces, armala manu hostiliter insultarunt

a et ipsum castrum situm in comilatu et districtu W. per vim et vio-

<c lentiara intraverunt, et in diclo castro et domibus ipsius ignem mise-

58
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« nini hominesqoe ibidem existenfes, quos poluerunt, letifere vulnerarnnt,

<c eqnos et bestias et onines res, in diete castro existentes abstnlerunl et

« secum duserunl et exportaverunt, et turrim dicti castri forliter obside-

« rnnt et preliarunt, et omnia dampna et pericula, qne in dicto castro et

<r ejus tenuta faceie poluerunt, fecerunt et intulerunt in vicluperium,

« dedecus et obprobrium C. et P. civitatis W. et dicti Cecchi et suorum

« consortum danipnum, peiiculum et jacturam : — quid videlur et placet

(( dicto Consilio providere et ordinare super praedictis et circa et quidli-

« bet predicloium et circa oITcnsioncm et danipnificationem predictorum,

(c qui predicla tam hcnormia perpetraiunt et circa indempnilatem dicto-

cc rum Cecchi Monaldi et suorum consortum et emendationem et reslitu-

« tionem faciendam diclis Ceccho et suis consortibus de dampnis per eos

ce receptis a predictis olTendentibus, et quid faciendum sit in prediclis et

« circa predicta et quodlibet predictorum et dependentia ab eisdem ge-

« neraiiler proponendo predicta et quodlibet predictorum petit et peliil

<( idem d. Capitaneus sibi prò dicto P. et C. utilius consilium exhyberi.

a Nucciolus Ciutii de Vaschiensibus, unns de consiliariis dicti Consilii,

« surgens in ipso Consilio arengando dixit et consulait super dieta pre-

ce posita et conlenlis in ea, quod ex nnnc sit firmum, stantiatum et de-

ce liberatum et prò lirmo et ordinato et deliberalo habealur et sit, quod

ce guerra et briga fiat et fieri debeat per C. civilatis W. contra C. et

a homioes civitatis Vilerbii et ejus comitalus et districlus ; et quod ca-

ie vallala equilum imponalur in civiiate W. et quod slipendiarii condu-

ce cantur et conduci debeant ad stipendia dicli C. et quomodo et qualiter

ce et per quem modum et ordineni fiat dieta guerra et briga, et quomo-

a do, qualiler et quando imponalur cavallala et per quem modum et or-

ce dinem et in quanta quantitale et quibus imponalur et in quanta quan-

« litate slipondiarioruni conducanlur et cum quo soldo sive stipendio, re-

ce inaneanl predicla omnia in provisione, ordinalione et deliberalionc dd.

« Seplem et trium sapieiilum virorum de quolibet quarleiio diete civi-

ot talis, scilicel unius nobilis et duorum popularium civium Urbevelano-

cc rum eligendorum et nominandorum, et qui eligi et nominari debeant

ce per diclos dd. Septem presentes, et possint, anlequam presens Consi-

<e liuni de palalio discedat. Qui duodecim sapientes, scilicet Ires de quo-

« libet quarterie eligendi et nominandi ut dictum est, simul cum dd.

ce Seplem et dd. Seplem simul cum ipsis sapienlibus ex nunc habeant et

(c babere debeanl, autoritale presentis Consilii, plenam, liberam et gene-

(c ralem auclorilateni, polestatera, facultatem et bayliam et plenum me-

« rum, libernm et generale arbilrium, tantam et tantum, quantum et

(c quantam habet lolum presens Consilium Consulum et xl ordinandi eie.

ce super guerra, briga, oiTensione et dampnificatione, et circa gueriam,

ce brigam, offensionem et daiupnilicationem fiendam et fieri faciendam con-

ce tra C. el homines predicle civilatis Vilerbii et ejus comitalus et di-

ce striclus, quomodocumque, qualitercumque, quandocumque et quoties-

ce cunique voluerint el eìs videbitur et placebil, el per exercitum et ca-
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e \alcalam, sive per exercitum tanluin, sive per cavalcalam lanlum, et

« per quamcumque aliaiu viani, inodum et ordinem ipsi dd. Septem et

« duodecim sapienles predicli voliierint et eìs visuni fuerit et placebil se-

« mei et pluries, alte et basse, ut de ipsorum processerit voluntalo etc. etc.

« et ordinandi, deliberandi, slantiandi et lirmandi quomodo et qualiter et

« per queiu nioJuiu et ordinem et per quos emeudclur et satisDal Ceccho

a Monaldi de Mazzoccliis et suis consortibus de dampno et olTensione,

(t quod et quam habucrunt et receperiint a prediclis ofTeudentibus in pro-

ci: posila declaratis in cavalcata facla supra castrum ipsorum Monlìsjovis,

« ut in proposita coiilinelur etc. ole. — Iteni quod predicli dd. Septem

« et sapienles eligendi ut supra dictura est, provideant, ordinent et stan-

« tieni vias, modos et ordines, unde quomoJo et qualiter habealur et ve-

e niat in C. et camera C. W. pecunia necessaria et opportuna prò diclis

« omnibus et singulis suprascriplis faciendis, fulciendis et exequendis et

« quìdquid et tolum per eos super tali pecunia liabenda , et vie, modi

« et ordines faciendi per eos super predicta habenda pecunia reducanlur et

« reduci debeanl et proponi ad presens Consìlinm Consulum et XL po-

is pularium civitatis predicle. — Iteni consuluil quod fieri debeat et fiat

« per C. W. et creari Syndicus et procurator, qui prò C. civitatis W.

« pelai et pelerò debeat in curia d. Capitanei Patri monii penam, quam

« C. et homines civitatis Viterbii et alii offendentcs in proposita contenti

« incurrerunt prò tali cavallata et offensione factis supra castrum predi-

« cium Montisjovis de Mazzocchis, tam ex forma Conslituti Palrimonii,

ce quam ex forma contractus sotietatis et pacis olim inite et contrade in-

« ter C. civitatis W. et C. civitatis Viterbii per omneni modum et ordi-

« nem opportunum.

<r In reformalione cujus Consilii, facto et misso solempni partilo de

a bussolis ad palluclas per supradiclum d. Capitaneum, de consensu et

« expressa voluntate dictorura dd. Septem super dicto et Consilio Nuccioli

« Ciutii de Va.schiensibus consul'oris predicli consulentis super dieta pro-

« posila et conlentis in ea, placuil septuaginla tribus consiliariis dicti Con-

« siili, qui miserunl corum palluclas in bussola rubea de sic, quod ex

«. nunc omnia et singula, qne in dicto el Consilio dicti Nuccioli conlinen-

a tur el scripla sunt, sint firma el rata et fiant et procedant in totum et

« executioni raandentur etc. eie, non obstante septem consiliariis dicti

€ Consilii, qui miserunt eorum palluclas in bussola nigra de non in con-

te trarium predictorum, et sic est obtentum et reformatum.

a Eodem anno, indictionc et die prediclis dd. Septem nunc ad de-

ce fensionem C. el P. civitatis AV. deputati convenienles in -unum in pa-

« latio P. supradiclo, anleqnam supradiclum Consilium Consulum et xl

« popularium de dicto palatio discederet, sequentes formam supradicte

« reformationis omnes in concordia, nullo ipsorum discordante, eligerunt

« el nominaverunt inlrascriplos sapienles viros cives urbevetanos, silicei

(t unum nobilem et dnos populares de quolibet quarterie diete civitatis,

« secundum formam diete reformationis, qui simul cum dd. Septem sint
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a et esse debent et debeant ad faciendum etc. omnia et singula ea, que

« facere possunt et debent et eis conniìssa sunt per formam supradicle

« reformalionis, scilicet : .^

« Cecchum d. Ciarfallie nobilein (Monaldeschi)]

c< Jacobutium Angeli Tornassi) \ de quarterio Puslerule.

... T. i
populares V

ce et Migl:orutium Bonostis
\ )

K Monaldam d. Catalani nobilem (Monnldeschi) \

ce Ceccarellum Angelulii et Lip-; > de quarierio s. Pacis.

D n- T 1

>populares V

(£ pum Ranuccelli toste
) ;

<c Berardum d. Corradi nobilem (Monaldeschi)]